К О М И Т Е Т
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ЩЁЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от / л  ■
г. Щёлково, Московская область

Об итогах муниципального этапа

олимпиады старшеклассников

по избирательному законодательству

На основании представленных организационным комитетом и жюри

материалов муниципального этапа четвертой областной олимпиады

старшеклассников по избирательному законодательству среди

обучающихся 9-11 классов общеобразовательных учреждений Щёлковского

муниципального района, проведенной 11 декабря 2016 г.:

1. Утвердить решение жюри о победителях и призерах

муниципального этапа олимпиады по избирательному законодательству

(Приложение № 1).

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений:

2.1. Предоставить отгулы в количестве двух дней во время каникул

членам жюри, указанным в прилагаемом списке (Приложение № 2).

2.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады по избирательному

001709

законодательству, с занесением сведений о поощрении в трудовые книжки

сотрудников (Приложение № 3).

3. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Учебно-методический образовательный

центр» (директор Н.М. Гуськова) довести данное распоряжение до сведения

образовательных учреждений района.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

// * **** V v \

Председатель Комитета

по образованию Администрации

Щёлковского муниципального района

Приложение № 1
к распоряжению Комитета
по образованию Администрации
Щёлковского муниципального района

Победители и призеры муниципального этапа олимпиады
по избирательному законодательству в 2016-2017учебном году

№
п/п

ФИО участника
(полностью) Класс Полное наименование образовательной

организации по Уставу

ФИО педагога,
подготовившего

участника
Баллы

Статус участника
по итогам

муниципального
этапа

1.
Грибков
Савелий
Евгеньевич 9

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Щёлковская
гимназия

Сушенцова
Валентина
Сергеевна

34 Победитель

2.
Гусева
Александра
Олеговна 9

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Щёлковский лицей
№7

Текеева
Марьям

Османовна
33 Призер

3.

Куцева
Екатерина
Сергеевна 9

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№10 с углубленным изучением

отдельных предметов

Аверичева
Мария

Степановна
32 Призер

4.

Погоря
Марина
Валерьевна 9

Автономная некоммерческая
общеобразовательная

организация «Православная
Классическая Гимназия

«Ковчег»

Ходаков
Игорь

Михайлович
31 Призер

5.

Ниязова
Екатерина
Сергеевна 9

Муниципальное
общеобразовательное

автономное учреждение
средняя общеобразовательная

школа №2

Курашова
Елена

Владимировна
30 Призер

6. Зезегов
Илья
Сергеевич

10

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Щёлковский лицей
№7

Афанасьева
Елена

Николаевна
40 Победитель

7. Корбовская
Мария
Дмитриевна

10
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение Щёлковская

гимназия

Симонова
Наталья

Михайловна
40 Победитель

8. Птуха
Виктория
Николаевна

10

Муниципальное автономное
общеобразовательное

учреждение
средняя общеобразовательная

школа № 3

Хусаинов
Радик

Рифхатович
36 Призер

9. Большаков
Александр
Евгеньевич

10

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№1

Козырьков
Евгений

Владимирович
34 Призер

10. Железцов
Максим
Леонидович

10
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение Щёлковская

гимназия

Симонова
Наталья

Михайловна
30 Призер

11. Нестеров
Павел
Сергеевич

10

Автономная некоммерческая
общеобразовательная

организация «Православная
Классическая Гимназия

«Ковчег»

Курбатов
Олег

Александрович 30 Призер

12. Никитина
Алина
Павловна

10
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение Щёлковский лицей

№7

Афанасьева
Елена

Николаевна
30 Призер

13. Лысак
Ксения
Сергеевна

10

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№12

Булдакова
Татьяна

Александровна
29 Призер

14. Мансуров
Сергей
Ильфатович

10
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение Щёлковская

гимназия

Симонова
Наталья

Михайловна
29 Призер

15.

Савищев
Петр
Валерьевич 11

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Гребневская
средняя общеобразовательная

школа д. Ново

Галанихина
Галина

Николаевна
47 Победитель

16.

Г алиуллин
Ильяс
Линарович 11

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение средней

общеобразовательной школы
№4 имени Петра Ильича

Климука

Семутина
Ирина

Валерьевна
38 Призер

17.

Лабутин
Максим
Александрович 11

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа
№12

Лядова
Мария

Анатольевна 37 Призер

18.
Щербакова
Ирина
Дмитриевна 11

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Щёлковский лицей
№7

Текеева
Марьям

Османовна
35 Призер

19.

Столбова
Анна
Олеговна 11

Муниципальное
общеобразовательное

автономное учреждение
средняя общеобразовательная

школа №2

Курашова
Елена

Владимировна
33 Призер

20.
Лавриеня
Елизавета
Николаевна 11

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Щёлковская
гимназия

Симонова
Наталья

Михайловна
32 Призер

Приложение № 2
к распоряжению Комитета
по образованию Администрации
Щёлковского муниципального

СПИСОК
членов жюри муниципальной олимпиады старшеклассников по

избирательному законодательству в 2016-2017 учебном году
_____ (для предоставления отгулов в количестве 2 дней во время каникул)_________

№
п/п Фамилия И.О. Название ОУ

1. Владимирова
Татьяна Анатольевна

Учитель истории и обществознания Председатель жюри
МБОУ СОШ № 11 г им. Г.С. Титова

2. Ольшевская
Елена Владимировна

Методист
МБУ ДПО УМОЦ

3. Аверичева
Мария Степановна

Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

4. Анискович
Лариса Валерьевна

Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ №6

5. Анфимова
Татьяна Юрьевна

Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 13 им. В. А. Джанибекова

6. Афанасьева
Елена Николаевна

Учитель истории и обществознания
МБОУ Щёлковский лицей № 7

7. Борисова
Татьяна Петровна

Учитель истории и обществознания
МБОУ Свердловская СОШ им. М П. Марченко

8. Бушнева
Елена Николаевна

Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 4 им. П И. Климука

9. Дубинин
Денис Валериевич

Учитель истории и обществознания
МБОУ Серковская СОШ

10. Егорова
Татьяна Николаевна

Учитель истории и обществознания МБОУ
Краснознаменская СОШ

11. Кошелева
Светлана Николаевна

Учитель истории и обществознания
МАОУ СОШ № 3

12. Курашова
Елена Владимировна

Учитель истории и обществознания
МОАУ СОШ № 2

13. Лядова
Мария Анатольевна

Учитель истории и обществознания
МАОУ СОШ № 12

14. Полякова
Анна Анатольевна

Учитель истории и обществознания
МОАУ Медвежье-Озерская СОШ

15. Пулинец
Г алина Борисовна

Учитель истории и обществознания
МАОУ СОШ № 1 им.Ф.Я. Фалалеева п. Монино

16. Селиверстова
Елена Геннадьевна

Учитель истории и обществознания
МОАУ СОШ №2

17. Симонова
Наталья Михайловна

Учитель истории и обществознания
МБОУ Щёлковская гимназия

18. Текеева
Марьям Османовна

Учитель истории и обществознания
МБОУ Щёлковский лицей № 7

19. Хусаинов
Радик Рифхатович

Учитель истории и обществознания
МАОУ СОШ № 3

Приложение № 3
к распоряжению Комитета
по образованию Администрации
Щёлковского муниципального района

СПИСОК УЧИТЕЛЕЙ
образовательных учреждений Щёлковского муниципального района,

подготовивших победителей и призеров
муниципальной олимпиады по избирательному законодательству

(объявление благодарности
с занесением записи о поощрении в трудовые книжки)

№ Ф.И.О. Должность, место работы

1. Аверичева
Мария Степановна

Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 10 с УИОП

2. Афанасьева
Елена Николаевна

Учитель истории и обществознания
МБОУ Щёлковский лицей № 7

3. Булдакова
Татьяна Александровна

Учитель истории и обществознания
МАОУ СОШ № 12

4. Г аланихина
Г алина Николаевна

Учитель истории и обществознания
МБОУ Гребневская СОШ

5. Козырьков
Евгений Владимирович

Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 1

6. Курашова
Елена Владимировна

Учитель истории и обществознания
МОАУ СОШ № 2

7. Курбатов
Олег Александрович

Учитель истории и обществознания
АНОО «Гимназия «Ковчег»

8. Лядова
Мария Анатольевна

Учитель истории и обществознания
МАОУ СОШ № 12

9. Семутина
Ирина Валерьевна

Учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ № 4 им. П И. Климука

10. Симонова
Наталья Михайловна

Учитель истории и обществознания
МБОУ Щёлковская гимназия

11. Сушенцова
Валентина Сергеевна

Учитель истории и обществознания
МБОУ Щёлковская гимназия

12. Текеева
Марьям Османовна

Учитель истории и обществознания
МБОУ Щёлковский лицей № 7

13. Ходаков
Игорь Михайлович

Учитель истории и обществознания
АНОО «Гимназия «Ковчег»

14. Хусаинов
Радик Рифхатович

Учитель истории и обществознания
МАОУ СОШ № 3